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Lampiran 1 

Proyeksi Kebutuhan Dana AwalCasual Wear (dalam Rupiah) 

No. Keterangan Biaya 

1 Biaya Peralatan 5.756.000 

2 Biaya Perlengkapan 552.000 

3 Biaya Stok Awal Sepatu 67.500.000 

4 Biaya Stok Awal Celana 27.000.000 

5 Biaya Sewa 101.700.000 

6 Biaya Perijinan 5.000.000 

7 Cadangan Kas 7.492.000 

Total 215.000.000 

 

 

Lampiran 2 

Ramalan Penjualan Casual WearTahun 2015-2019 (dalam rupiah) 

RAMALAN PENJUALAN 

Bulan Tahun 2015 Tahun 

2016 

Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019 

Januari 75,600,000 83,160,000 91,476,000 100,623,600 110,685,960 

Februari 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 115,956,720 

Maret 72,000,000 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 

April 68,400,000 75,240,000 82,764,000 91,040,400 100,144,440 

Mei 72,000,000 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 

Juni 75,600,000 83,160,000 91,476,000 100,623,600 110,685,960 

Juli 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 115,956,720 

Agustus 75,600,000 83,160,000 91,476,000 100,623,600 110,685,960 

September 72,000,000 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 

Oktober 68,400,000 75,240,000 82,764,000 91,040,400 100,144,440 

November 72,000,000 79,200,000 87,120,000 95,832,000 105,415,200 

Desember 75,600,000 83,160,000 91,476,000 100,623,600 110,685,960 

Total 885,600,000 974,160,000 1,071,576,000 1,178,733,600 1,296,606,960 
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Lampiran 3 

Tabel Proyeksi Biaya Pemasaran Casual Wear (dalam rupiah) 

Tahun Biaya 

2015 1.400.000 

2016 1.420.000 

2017 1.442.000 

2018 1.466.200 

2019 1.492.820 

 

Lampiran 4 

Tabel Gaji Karyawan dan THRCasual Wear 

No Jabatan Jumlah Gaji/Bulan THR Total per 

Tahun 

1 Manajer 1 3,000,000 3,000,000 39,000,000 

2 Administrasi dan 

Keuangan 

1 2,500,000 2,500,000 32,500,000 

3 Staf 1 2,400,000 2,400,000 31,200,000 

Total 7,900,000 7,900,000 102,700,000 

 

Lampiran 5 

Tabel Proyeksi Depresiasi Peralatan Casual Wear(Dalam Rupiah) 

Tahun Total Depresiasi Akumulasi Nilai Sisa 

2015 5.756.000 1.151.200 1.151.200 4.604.800 

2016 5.756.000 1.151.200 2.302.400 3.453.600 

2017 5.756.000 1.151.200 3.453.600 2.302.400 

2018 5.756.000 1.151.200 4.604.800 1.151.200 

2019 5.756.000 1.151.200 5.756.000 0 
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Lampiran 6 

Tabel Proyeksi Biaya PerlengkapanCasual Wear 

Tahun Biaya Perlengkapan (dalam rupiah) 

2015 552.000 

2016 607.200 

2017 667.920 

2018 734.712 

2019 808.183 

 

Lampiran 7 

Tabel Proyeksi Biaya SewaCasual Wear 

Tahun Biaya Sewa (dalam rupiah) 

2015 100.000.000 

2016 100.000.000 

2017 100.000.000 

2018 100.000.000 

2019 100.000.000 

 

Lampiran 8 

Tabel Proyeksi Biaya MaintenanceCasual Wear 

Bulan Biaya Maintenance dan Listrik 

Januari 1.700.000 

Februari 1.700.000 

Maret 1.700.000 

April 1.700.000 

Mei 1.700.000 

Juni 1.700.000 

Juli 1.700.000 

Agustus 1.700.000 

September 1.700.000 

Oktober 1.700.000 

November 1.700.000 

Desember 1.700.000 

Total 20.400.000 
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Lampiran 9 

Tabel Stok Barang Casual Wear (dalam rupiah) 

Tahun Biaya Stok Barang (Sepatu & 

Celana) 

2015 567.000.000 

2016 623.700.000 

2017 686.070.000 

2018 754.677.000 

2019 830.144.700 

 

Lampiran 10 

Tabel Pajak Casual Wear(dalam rupiah) 

Perhitungan 

Pajak 

Tahun 

2015 

Tahun 2016 Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019 

Laba Sebelum 

Pajak 
87.396.800 111.871.600 133.293.880 156.858.388 182.779.347 

Tarif Progresif      
5% (Sampai 

dengan 50 juta) 
2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 

15% (Di atas 50 

juta sampai dengan 

250 juta) 

5.609.520 9.280.740 12.494.082 16.028.758 19.916.902 

25% (Di atas 250 

juta sampai dengan 

500 juta) 

0 0 0 0 0 

30% (Di atas 500 

juta) 
0 0 0 0 0 

Total Pajak 8.109.520 11.780.740 14.994.082 18.528.758 22.416.902 
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Lampiran 11 

Tabel Peralatan Toko Casual Wear 

(dalam rupiah) 

Nama Peralatan 

Toko 

Jumlah (Unit) Harga Satuan Total Harga 

Meja Kios 1 225.000 225.000 

Rak Sepatu 2 355.000 710.000 

Rak Serbaguna 3 165.000 495.000 

Rell Rollet 1 130.000 130.000 

Gorden 1 90.000 90.000 

Kursi Plastik 10 10.000 100.000 

Notebook 1 3.500.000 3.500.000 

Telepon 1 100.000 100.000 

Gantungan Celana 

Model Gawang 

1 250.000 250.000 

Hanger Jepit Geser 

(3 pack) 

3 pack (1pack = 

10 unit) 

52.000 156.000 

Total  5.756.000 

 

Lampiran 12 

Tabel Perlengkapan Toko Casual Wear 

(dalam rupiah) 

Nama Perlengkapan Jumlah (Unit) Harga Satuan Total Harga 

Kertas 1 (rim) 12.000 12.000 

Nota Bon 2 5.000 10.000 

Alat Tulis 1 (set) 50.000 50.000 

Kalkulator 1 120.000 120.000 

Gunting 2 10.000 20.000 

Plastik 3 pack 15.000 45.000 

Kardus (Box) 50 5.000 250.000 

Solatip 3 roll 5.000 15.000 

Plakban 3 roll 10.000 30.000 

Total  552.000 
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Lampiran 13 

Tabel Stok Awal Sepatu Toko Casual Wear 

(dalam rupiah) 

Merek Sepatu Jumlah Harga Satuan Total Harga 

Toms 100 70.000 7.000.000 

Vans 100 80.000 8.000.000 

Nike 100 85.000 8.500.000 

Adidas 100 90.000 9.000.000 

New Balance 100 180.000 18.000.000 

Converse 100 70.000 7.000.000 

Zara Man 100 100.000 10.000.000 

Total 700 - 67.500.000 

 

Lampiran 14 

Tabel Stok Awal Celana Toko Casual Wear 

(dalam rupiah) 

Merek Celana Jumlah Harga Satuan Total Harga 

Cheap Monday 100 90.000 9.000.000 

Zara 100 90.000 9.000.000 

Nudie Jeans 100 90.000 9.000.000 

Total 300 - 27.000.000 

 

Lampiran 15 

Break Even Analysis Casual Wear (dalam rupiah) 

Tahun FC 1-(VC/Sales) BEP (Rp) 

2015 777.803.200 0,97696477 796.142.526 

2016 839.848.400 0,97696477 859.650.650 

2017 913.598.120 0,97696477 935.139.268 

2018 994.722.812 0,97696477 1.018.176.748 

2019 1.083.959.973 0,97696477 1.109.517.975 
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Lampiran 16 

Net Cash Flow Casual Wear(dalam rupiah) 

Keterangan 2015 2016 2017 2018 2019 
Laba Bersih 

Setelah Pajak 

(EAT) 

79.287.280 100.090.860 118.299.798 138.329.630 160.362.445 

Penyusutan 

Peralatan 

1.151.200 1.151.200 1.151.200 1.151.200 1.151.200 

Net Cash 

Flow 

80.438.480 101.242.060 119.450.998 139.480.830 161.513.645 

 

Lampiran 17 

Net Present Value Casual Wear (dalam rupiah) 

Tahun Net Cash Flow DF: 7,50% PV of NCF 

2015 80.438.480 0.93023256 74.826.493 

2016 101.242.060 0.86533261 87.608.056 

2017 119.450.998 0.80496057 96.153.343 

2018 139.480.830 0.74880053 104.443.319 

2019 161.513.645 0.69655863 112.503.723 

  PV of CF 475.534.934 

  Investasi 215.000.000 

  NPV 260.534.934 

 

Lampiran 18 

Payback PeriodCasual Wear(dalam rupiah) 

Tahun Investasi Arus Kas Tahunan 

2015 215.000.000 80.438.480 

2016 134.561.520 101.242.060 

2017 33.319.460 119.450.998 
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Lampiran 19 

IRR Positif Casual Wear Dengan Bunga 40% 

Tahun Net Cash Flow DF: 40% PV of NCF 

2015 80.438.480 0,714286 57.456.057 

2016 101.242.060 0,510204 51.654.112 

2017 119.450.998 0,364431 43.531.705 

2018 139.480.830 0,260308 36.308.004 

2019 161.513.645 0,185934 30.030.948 

  PV of CF 218.980.827 

  Investasi 215.000.000 

  NPV 3.980.827 

 

Lampiran 20 

IRR Negatif Casual Wear Dengan Bunga 41% 

Tahun Net Cash Flow DF: 41% PV of NCF 

2015 80.438.480 0,70922 57.048.567 

2016 101.242.060 0,502993 50.924.028 

2017 119.450.998 0,356732 42.612.052 

2018 139.480.830 0,253002 35.288.896 

2019 161.513.645 0,179434 28.981.019 

  PV of CF 214.854.562 

  Investasi 215.000.000 

  NPV -145.438 

 

 

Lampiran 21 

Garis Besar Profit Produk Sepatu Casual Wear 

Merek Sepatu Harga Satuan Harga Jual Profit 

Toms 70.000 140.000 70.000 

Vans 80.000 150.000 70.000 

Nike 85.000 155.000 70.000 

Adidas 90.000 160.000 70.000 

New Balance 180.000 240.000 60.000 

Converse 70.000 140.000 70.000 

Zara Man 100.000 170.000 70.000 
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Lampiran 22 

Garis Besar Profit Produk Celana Casual Wear 

Merek Celana Harga Satuan Harga Jual Profit 

Cheap Monday 90.000 180.000 90.000 

Zara 90.000 180.000 90.000 

Nudie Jeans 90.000 180.000 90.000 

 

Lampiran 23 

Ramalan Penjualan Casual Wear per Hari dalam 1 Minggu (dalam rupiah) 

Hari Jumlah 

Senin 2.016.000 

Selasa 2.016.000 

Rabu 2.016.000 

Kamis 2.016.000 

Jumat 3.024.000 

Sabtu 3.906.000 

Minggu 3.906.000 

Total 18.900.000 

 

Lampiran 24 

Ramalan Penjualan Casual Wear per Hari dalam 1 Minggu (dalam unit) 

Hari Jumlah 

Senin 12 

Selasa 12 

Rabu 12 

Kamis 12 

Jumat 18 

Sabtu 23 

Minggu 23 

Total 112 
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Lampiran 25 

Ramalan Penjualan Casual Wear Tahun 2015-2019 (dalam unit) 

RAMALAN PENJUALAN 

Bulan Tahun 2015 Tahun 2016 Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019 

Januari 448 492 542 596 655 

Februari 470 517 568 625 688 

Maret 425 467 514 565 622 

April 403 443 487 536 590 

Mei 425 467 514 565 622 

Juni 448 492 542 596 655 

Juli 470 517 568 625 688 

Agustus 448 492 542 596 655 

September 425 467 514 565 622 

Oktober 403 443 487 536 590 

November 425 467 514 565 622 

Desember 448 492 542 596 655 

Total 5238 5761 6337 6971 7668 

 

Lampiran 26 

Denah Toko Sepatu Casual Wear 
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Lampiran 27 

Logo Casual Wear 

 

 

Lampiran 28 

Contoh Produk Sepatu Casual Wear 
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Lampiran 29 

Contoh Produk Celana Casual Wear 

 

 

 



 


